
  

ea MEC CLA-CEST 

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

Ena ELUMINENSE SERVICO 
05/04/00 

  
  

  

  
  

  ANO XXX- Nº (55 
  

À 

  

SUMÁRIO.   
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 03 CPRÊS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO HH 

PARTE: 

DESPACHOS E DECISÕES DO RELFOR PRO-REPTORIAS, RD PÁG. UU? 

PARTE 2: 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO DDC it rir PÁG. 003 

Pd ] 
A 

x rd 
e Uni. = nn no nt 

Y Maria José Campos de Macedo 
Chete do Serv. de Comunicações Administrativas 

  

  

Mana Conceição Lima che Andrade 
Diretora do Departanicato de Serviços Gerais 

di mm 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALIHO RODRIGUES 
 



  BOLIZNMM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 055 05/04/00 SEÇÃO IE - PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte d; 

Portaria 0º 28.020 de 03 de Abril de 2000. 
nar   

h 

EMENTA: Cessação dos efeitos de Portaria relerente q 
designação de Professor de Ensino Superior, para exerecr “pro 
tempore” a função de Coordenador do Curso de Graduação em 
Pedagogia de Angra dos Reis vinculado 4 Faculdade de Educação, 
integrante do Centro de estudos Sociais Aplicados. 

  

O REPOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias 
e regimentais, 

Considerando, o constante do Processo nº 23069 00] 682/00-52, 

RESOLVE 

Po Pager cessar, os eleitos de Portaria nº 27,935. de ER OI2000, publicada no MSMUPE nº 44/2000, de 28.022000, relciunte n designação, do Professor de Fosino Superior, ARMANDO MARTINS DE BARROS, de classe de Professor Adjunto, nível Do amatetentos QET at IST. e SIAPE nº 3] 1380-8, du Quadoo Permanente da Universidade, pari exercer “pro tempore" a Penção de Coordenador do Curso de Graduação de Pedagogia de Angra dos Reis vinculado à Enculdade de Educação, imegrante do Cemro de 
Estudos Socinis Aplicados. 

Ho Poblique-se, registre-se e compra-se, 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Restor 

HAHA



  

  

.——— Tee -— Me ni a e O — m— . 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX-Nº 055. o 05/04/00 o SEÇÃO H-PÁG.03 
  

Portarta nº28.021 de 03 de abril de 2000, o Lia a) - Mp aliar 
  

EMENTA: Designação de Coornenador e de Vice 
Coordenadora para presidirem, com mandato de 04 (quatro) anos, 
0 Colegiado do Curso de Graduação cn) Pedagogis de Angra dos 
Reis vinculado a Faculdade de Educação, integrante do Centro de 
Estudos Sociuis Aplicados. 

O REITOR da Universidade [Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias € regimentais, 

Considerando as prescrições contidas nos Artigos 42 e 43 e seus parágratos 2º e 3º do Regimento Geral da Universidade: 

Considernudo à que prescreve o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais — ROGCE. aprovado pela Resolução nº 104 de 3 de dezembro de 1997, do Conselho Universitário: 

Considerando q resultado da consulta à comunidade universitária, com o objetivo de identificar ns preferências com respeito a escolha da coordenador e vice-coordenador do curso acinia referido; é 

Constderando, finalmente, q que mais consta do processo nº 23069.00 H682/00-52, 

I-RESOLVE desigaar, os Professores de Losino Saperior, LUIZ CARLOS SIQUEIRA MANHÃES, da classe de Professor Adjunto, nível 2, matrículas LEE nº 6436-136 SIAPE nº 30691 1-6 e LIA VARGAS TIRIBA, da classe de Professor Assistente, nível 4, matrículas MEP nº 119297 SIAPI nº S1OZ31-0, ambos do Quadro Permanente di Universidade, para presidicem, com mandato de 03 CJLMteo) aos, nas hipóteses previstas na Regimento supramencionado, respectivamente, como Coordenador é Vice Coordenadora, o Colegiado do Curso de Graduação de Pedagogia de Angra dos Reis vinculado a Faculdade de Educação, integrante do Centro de Estudos Sociais Aplicados, 

HE — listas designações não correspondem a cargos de direção ou n lunções pralificadas. 

MH - Publique-se, repistre-se e ClHNpro-SE. 

CÍCERO MAURO EIALHO RODRIGUES 
Reior 

UNA 
Parte 2: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDC - Nº 02,21] de março de 2000, 

O Diretor do Departamento de Difusão Cultural, no uso «de suas atribuições legais € regimentais, 

RESOLVE: 

|. Excluir o nome da Servidora Márcin Bragança Levy Guimarães comt. SIAPE 355990-! e UBE 5362-585, da Comissão inslitulda pela DES nº 01, de 09 de março de 2000, 

2. Incluir o nome da Servidora Ama Claudia de Oliveira Basílio Mat. SIAPI nº 310335-7 € UBE nt 41273-4 na referida DES, permanecendo sob A presidência da primeira. 

3. Esta DES entrará em vigor na data de sua publicação. 

MARCO ANTONIO PIMENTEL 

Diretor do DDC 

HH


